
ULKOMINISTERIÖ       Muistio   Liite 1 
Ulkoasiainsihteeri Saara Harju       26.10.2022 
 
KUMPPANUUTTA JA YHTEISTYÖTÄ KOSKEVAN EUROOPAN UNIONIN JA SEN 
JÄSENVALTIOIDEN SEKÄ MALESIAN HALLITUKSEN VÄLILLÄ TEHDYN 
PUITESOPIMUKSEN ALLEKIRJOITUSVALTUUKSIEN MYÖNTÄMINEN 
 
Sopimuksen tausta 

Neuvottelut EU:n ja Malesian välisestä kumppanuus- ja yhteistyösopimuksesta (Framework 

Agreement on Partnership and Cooperation between the European Union and its Member 
States, of the one part, and the Government of Malaysia, of the other part) käynnistyivät 
helmikuussa 2011, ja ne saatiin päätökseen joulukuussa 2015. Osapuolet parafoivat kumppanuus- ja 
yhteistyösopimuksen Putrajayassa 6. huhtikuuta 2016. Neuvottelujen päättämisen jälkeen on käyty 
keskusteluja vielä sopimuksen luonteesta sekä sopimuksen väliaikaisesta soveltamisesta.  
 
Kumppanuus- ja yhteistyösopimus on ensimmäinen EU:n ja Malesian välillä tehty kahdenvälinen 
sopimus. Se korvaa nykyisen oikeudellisen kehyksen, joka on Euroopan talousyhteisön ja Kaakkois-
Aasian maiden liiton (ASEAN) jäsenten välinen yhteistyösopimus vuodelta 1980. 
 
Sopimuksen keskeinen sisältö 
Sopimuksen tavoitteena on syventää EU:n ja Malesian yhteistyötä laaja-alaisesti. Sopimuksella 
vahvistetaan yhteistyötä useilla politiikan aloilla, joita ovat muun muassa ihmisoikeudet, 
joukkotuhoaseiden leviämisen estäminen, terrorismin, korruption ja järjestäytyneen rikollisuuden 
torjunta, muuttoliike, ympäristö, energia, ilmastonmuutos, liikenne, tiede ja teknologia, työllisyys- ja 
sosiaaliasiat, koulutus, maatalous ja kulttuuri. Se sisältää myös määräyksiä EU:n taloudellisten etujen 
suojaamisesta. Sopimuksessa on lisäksi merkittävä kaupallista yhteistyötä koskeva osio. 
 
Kyseessä on puitesopimus eli laaja-alainen yhteistyösopimus. Sopimuksessa käsitellään keskeisiä 
poliittisia kysymyksiä ja useita sektorikohtaisia yhteistyöaloja varsin yleisellä tasolla. EU on solminut 
vastaavanlaisia puitesopimuksia mm. Filippiinien, Singaporen ja Vietnamin kanssa.  
 
Sopimus sisältää vastaavissa EU:n kumppanuussopimuksissa olevat vakiolausekkeet. 
 
Sopimusneuvotteluista on annettu tietoja eduskunnalle perustuslain 96 § ja 97 § mukaisesti 
(Valtioneuvoston selvitys (EU) UTP 30/2004 vp/16.11.2004, U-kirjelmä U 48/2014 vp/5.3.2015 ja U-
jatkokirjelmä UJ 21/2016 vp/30.6.2016). 
 
Sopimuksen allekirjoittaminen, väliaikainen soveltaminen ja voimaantulo 

Kumppanuus- ja yhteistyösopimus on sekasopimus eli sen osapuolina ovat sekä unioni että jäsenvaltiot. 
 
Sopimus on jäsenvaltioiden allekirjoitettavissa 30.11.2022 (Coreper II) ja 7.12.2022 (Coreper II). EU:n ja 
Malesian on tarkoitus allekirjoittaa sopimus EU:n ja Kaakkois-Aasian maiden liiton (ASEAN) 
huippukokouksen yhteydessä Brysselissä 14.12.2022.  
 
Sopimuksen kansallinen hyväksyminen edellyttää eduskunnan suostumusta. Sopimukselle tarvitaan 
EU:n jäsenvaltioiden hyväksynnän lisäksi Euroopan parlamentin hyväksyntä. Sopimus ei sisällä 
väliaikaista soveltamista koskevaa määräystä eikä sopimusta ole tarkoitus soveltaa väliaikaisesti ennen 
sen voimaantuloa. 



 
Esitys 
Edellä olevan perusteella esitetään, että Tasavallan Presidentti valtuuttaa suurlähettiläs, pysyvä edustaja 
Markku Keinäsen tai hänen estyneenä ollessaan ulkoasiainneuvos Tuuli-Maaria Aallon allekirjoittamaan 
kumppanuutta ja yhteistyötä koskevan Euroopan unionin ja sen jäsenvaltioiden sekä Malesian 
hallituksen välillä tehdyn puitesopimuksen.   


